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Sürnümerer dişler normal diş sayısından fazla 

olan dişler olarak tanımlanmaktadır (1). Kafkas 

popülasyonunda görülme sıklığı %0.1 ile %3.8 

arasında değişmektedir (1-4). Hem süt hem de 

daimi dentisyonda sürnümerer dişlere rastlanabi-

lir, tek taraflı, çift taraflı, tek veya çok sayıda 

bulunabilirler. Erkeklerde daha çok görüldüğü de 

bildirilmektedir (5,6). Sürnümerer dişlerin en çok 

maksiller ön bölgede ve mandibuler premolar 

bölgesinde bulundukları bildirilmiştir (6). 

Sürnümerer dişlerin erken tanısı ileride yol açabi-

leceği komplikasyonların engellenmesi açısından 

büyük önem taşımaktadır. Bu çalışmada, alt çene-

de 5 adet kesici dişi bulunan bir olgu sunulmuş-

tur.  

Olgu Sunumu 
On iki yaşındaki erkek hasta, Süleyman Demi-

rel Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Ortodonti 
Anabilim Dalı Kliniği’ne, dişlerindeki çapraşıklık 
şikayetiyle başvurmuştur (Şekil 1). Hastanın 
anamnezinde ve muayenesinde herhangi bir 
sendromu olduğunu düşündürecek bir bulgu yok-
tur. Ailesinde sürnümerer veya eksik diş hikayesi 
mevcut değildir. Ağız içi muayenesinde her iki üst 
kanin dişinin vestibulde konumlandığı, alt orta 
hattının üst orta hatta göre 2.5 mm sola kaymış 
olduğu görülmüştür (Şekil 2). Alt çenede 5 adet 
keser diş tespit edilmiştir (Şekil 3). Sürnümerer 
keser diş, ark dışında ve lingualde yer almaktadır. 
Panoramik film değerlendirildiğinde, 20 yaş dişleri 
hariç bütün daimi dişlerinin sürmüş olduğu, sağ alt 
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Özet 
Amaç: Sürnümerer dişler normal diş sayısından fazla olan dişler 

olarak tanımlanmaktadır. Bu olgu sunumunda, alt çenede 5 adet 
keser dişi bulunan bir hasta sunulmuştur.  
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Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Ortodonti Anabilim Dalı 
Kliniği’ne dişlerindeki çapraşıklık şikayetiyle başvurmuştur. Alt 
çenede 5 adet keser diş teşhis edilmiştir. Sürnümerer keser diş, 
ark dışında ve lingualde yer almaktadır. Panoramik film değer-
lendirildiğinde, sağ alt lateral ve kanin arasında yer alan 
sürnümerer keser dişin normal kök ve kron boyutlarına sahip 
olduğu izlenmektedir. 

Sonuç: Sürnümerer dişler genellikle asemptomatik oldukları için 
klinik veya radyografik incelemeler sonucunda tespit edilebil-
mektedir. Sürnümerer dişin geç dönemde tespiti olguda alt orta 
hattın kaymasına ve dolayısıyla olgunun ortodontik olarak teda-
vi edilmesi gereksinimine neden olmuştur. 
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 Summary 
Purpose: Supernumerary teeth are described as the teeth formed in 

excess of the normal dental formula. In this case report, a 
patient with five mandibular incisors is presented. 

Case Report: A 12-year old patient, referred to Orthodontics Depart-
ment, Faculty of Dentistry, University of Süleyman Demirel 
with chief complaint of irregularities of his teeth. Five incisors 
were diagnosed in mandible. Supernumerary incisor tooth was 
located lingually and out of the dental arch. 
Panoramic radiograph revealed that supernumerary tooth, 
positioned between lateral incisor and canine, had normal crown 
and root dimensions.  

Conclusion: Since supernumerary teeth are generally asymptomatic, 
they are usually diagnosed during clinical or radiological 
investigations. In the present case, late diagnosis of 
supernumerary tooth caused mandibular midline shift and 
necessity of orthodontic treatment. 

Key Words: Mandibular incisor, supernumerary tooth,  
                       supplemental 
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lateral ve kanin arasında yer alan sürnümerer keser 
dişin normal kök ve kron boyutlarına sahip olduğu 
izlenmektedir (Şekil 4).   

Tartışma 
Sürnümerer dişlerin Kafkas popülasyonunda 

prevalansı %0.1 ve %3.8 arasında değişmektedir 
(1-4). Sürnümerer dişlerin erkeklerde daha çok 
bulunduğu bildirilmiştir (5,6). Sürnümerer dişler, 
alt çenede veya üst çenede ve dental arkın herhangi 

bir bölgesinde bulunabilir. Ancak mandibuler keser 
bölgede bulunması oldukça nadirdir (7-14).  

Sürnümerer dişler morfolojilerine göre sınıf-
landırılmışlardır. Rajab ve Hamdan (6) dört morfo-
lojik tip tanımlamışlardır. Bunlar;  

1. Konik, 

2. Tüberküllü, 

3. Odontoma,  

4. Suplemental (Normal diş formu).  

Araştırıcılar, konik sürnümerer dişlerin en 
yaygın olarak görüldüğünü bildirmişlerdir.   

Hastamızda tespit edilen sürnümerer diş 
suplemental olarak sınıflandırılabilir. Çünkü 
suplemental sürnümerer dişler normal şekil ve 
boyutta olanlardır. Hastamızda tespit edilen diş 
lateral keserle aynı boyutlardadır. Suplemental 
sürnümerer dişler diğer sürnümerer tiplere oranla 

 

Şekil 1. Hastanın cepheden ağız dışı görüntüsü. 

 

 

Şekil 2. Hastanın ağız içi cephe görüntüsü. 

 

 

 

 

 

Şekil 3. Hastanın alt okluzal görüntüsü. 

 

 

Şekil 4. Hastanın panoramik radyografisi. 
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oldukça az görülmektedir. Liu (15), incelediği 152 
sürnümerer dişin sadece %4’ünün suplemental 
sürnümerer olduğunu bildirmiştir.  

Sürnümerer dişlerin etiyolojisi hala tam ola-
rak açıklanamamıştır. Ancak heredite önemli bir 
etiyolojik faktör olarak düşünülmüştür (4,16,17). 
Cassia ve ark. (10) aynı aileden 4 bireyde 5 
mandibuler keser bulunduğunu bildirmiş ve bu 
durumun otozomal resesif geçiş gösterebileceğini 
bildirmişlerdir. Bizim olgumuzda ise ailesel bir 
bulguya rastlanmamıştır. Bazı gelişimsel bozuk-
luklar da etiyolojik faktör olarak düşünülmüştür. 
Dudak-damak yarıkları, Kleidokranial Dizostoz 
(14,18-21), Gardner Sendromu (22), Fabry-
Anderson Sendromu (23), Kondroektodermal 
Displazi (24), Ehlers-Danlos Sendromu (25) 
sürnümerer dişlerin görüldüğü sendromlar olarak 
bildirilmiştir. Hastamızda ise sendrom olduğunu 
düşündürecek bir bulgu yoktur.  

Sürnümerer dişler genellikle asemptomatik ol-
dukları için klinik veya radyografik incelemeler 
sonucunda tespit edilebilmektedir. Sürnümerer 
dişlerin erken tespiti, ileride oluşabilecek 
ortodontik tedavi gereksinimini ortadan kaldıra-
bilmektedir. Cozza ve ark. (7) 6 yaşında bir hasta-
da mandibuler suplemental sürnümerer bir diş tes-
pit etmişler, bu dişin sürmesini sağlayarak erken 
dönemde çekmişler ve ileri ortodontik tedaviye 
gerek kalmaksızın düzelme elde etmişlerdir. Has-

tamızda sürnümerer diş, 12 yaşında tespit edildi-
ğinden alt orta hattın kaymasına, çapraşıklığa ve alt 
sağ kanin dişin vestibulden ektopik erüpsiyonuna 
neden olmuştur. Tedavi yaklaşımı olarak genellikle 
sürnümerer dişin çekimi ve ortodontik tedavi ile 
hastaya ideal fonksiyon ve estetiğin kazandırılması 
hedeflenmektedir. Bu amaçla ark. dışında ve 
lingualde yer alan sürnümerer dişin çekimi yapıl-
mış, sabit ortodontik tedaviyle hem üst çenedeki 
hem alt çenedeki bozuklukların düzeltilmesi plan-
lanmıştır (Şekil 5). 
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